
 

 
   Jaguaribe, 05 de Agosto de 2008                                                                                            Edição Nº: 370 

 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº347/2008                                 

JAGUARIBE, 05 de agosto de 2008  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder a Servidora MARIA DAS CANDEIAS DIOGENES SALDANHA, 

lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUX. 

ODONTOLOGICO, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estada ao município de Limoeiro do Norte-CE a importância de R$ 125,00 

(Cento e vinte e cinco reais) referente as Diárias no dia 07/08/08 a 09/08/08, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 02 1/2 (duas e meia), diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 05 de agosto de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 352 / 2008                                 

JAGUARIBE, 05 de agosto de 2008  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder a Servidora MARIA DAS CANDEIAS DIOGENES SALDANHA, 

lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUX. 

ODONTOLOGICO, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estada ao município de Limoeiro do Norte-CE a importância de R$ 100,00 (Cem 

Reais) referente as Diárias no dia 15/08/08 e 16/08/08, quando tratará de assunto 

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas), diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 05 de agosto de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº349/2008                                 

JAGUARIBE, 05 de Agosto  de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder a Servidora MARIA ROSINEIDE SILVA MARINHO, lotada na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUX. ADMINISTRATIVO, 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município 

de Limoeiro do Norte-CE a importância de R$ 125,00 (Cento e Vinte e Cinco 

Reais) referente as Diárias no período de 07/08/08 a 09/08/08, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 ½  (duas e 

meia), diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 05 

de Agosto de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 350/2008                                 

JAGUARIBE, 05 de Agosto de 2008  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder a Servidora MARIA ROSINEIDE SILVA MARINHO, lotada na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUX. ADMINISTRATIVO, 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município 

de Limoeiro do Norte-CE a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) referente as 

Diárias no dia 15/08/08 e 16/08/08, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas), diária(s), no valor unitário de 

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 05 de Agosto de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 348/2008                                 

JAGUARIBE, 05 de agosto de 2008  JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE Conceder a Servidora SANDRA ERIKA MOREIRA 

PEIXOTO, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUX. ODONTOLOGICO, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de Limoeiro do Norte-CE a importância 

de R$ 125,00 (Cento e vinte e cinco reais) referente as Diárias no dia 

07/08/08 a 09/08/08, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 1/2 (duas e meia), diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 05 de 

agosto de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº351/2008                                 

JAGUARIBE, 05 de agosto de 2008  JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE Conceder a Servidora SANDRA ERIKA MOREIRA 

PEIXOTO, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUX. ODONTOLOGICO, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de Limoeiro do Norte-CE a importância 

de R$ 100,00 (Cem Reais) referente as Diárias no dia 15/08/08 e 16/08/08, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 02 (duas), diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se 

Gabinete da secretária, em 05 de agosto de 2008. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.140/08, DE 05 DE AGOSTO DE 2008 O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor José Marleudo 

Martins de Lemos, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 

2002019068660; PASEP: 17013098114; Resid. na Rua Cap. Deodato 

Diógenes, 510, Centro, neste Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, 

ocupante da função de Diretor do Serviço da Junta Militar, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro 

do Norte/CE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais), referente à 

diária no período de 05/08/08, quando tratará de assunto de interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do 

Prefeito, em 05 de Agosto de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes  

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 


